בעשותם שימוש בנשק, במקום בו מצויים אזרחים ושלא במסגרת פעולה מלחמתית, חלה עליהם חובת זהירות כלפי אלה העלולים להיפגע.

43. מעבר לצורך, ועל אף שהטענה נטענה ע"י הנתבעת על דרך הסתם, יצויין כי הארוע נשוא התביעה אינו מהווה פעולה מלחמתית. הארוע נשוא התביעה אירע לפני חקיקתו של תיקון 4 לחוק הניזקים האזרחיים, התשי"ב-1952, ועל כן חלה ההגדרה אשר נקבעה בע"א 5964/92 **בני עודה ואח' נ' מ"י פ"ד נו (4) 1 שם נאמר**:

הנה כי כן, במתן תשובה לשאלה אם פעולה היא "מלחמתית" יש לבחון את כל נסיבות האירוע. יש לבדוק את מטרת הפעולה, את מקום האירוע, את משך הפעילות, את זהות הכוח הצבאי הפועל, את האיום שקדם לה ונצפה ממנה, את עוצמת הכוח הצבאי הפועל והיקפו ואת משך האירוע.

ויודגש- כל זאת- אף אם נאמין לעד ז' כי אכן נתקל ביידוי אבנים - עניין שלא הוכח, וודאי לא הוכחה עוצמת יידיוי האבנים ומספר המשתתפים בו. אשר על כן, הוכח כי הופרה חובת הזהירות הקונקרטית בנסיבות העניין. משכך, הופרה גם החובה החקוקה עפ"י סעיף 124 לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955 בנוגע להתרשלות, וסעיף 85 לחוק השיפוט הצבאי, שעניינו שימוש בנשק שלא כדין.

47. התובע ניזוק בשל פעולתם של חיילי צה"ל במסגרת תפקידם כמאבטחיו של הרב לוינגר. בנסיבות אלו חבה המדינה באחריות שילוחית למעשיהם. לדוגמה, ראה: ת"א (חיפה) 642/99, ג'מאל עבד אל מג'יד תכרורי נ' המפקד הצבאי באזור יהודה ושומרון ואח' תק-מח 2006(3), 9535, עמ' 9545.

67. וראה גם ת.א. (שלום י-ם) 8090/01 **צפדי נ' אברהם רן** (לא פורסם, 28.6.06) שם נפסק לתובע פיצוי בסך 40,000 ש"ח בגין הכאב וההשפלה שספג עקב המכות שהכו אותו הנתבעים, ואשר לא גרמו לחבלה ממשית. ביהמ"ש קובע, (פסקה 56 לפסק הדין) כי הפיצוי הניתן ללא הוכחת נזק לפי חוקים שונים כגון החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח – 1998 ואחרים הוא רף ממנו ניתן ללמוד על הפיצוי הראוי במקרים כגון אלה.

68. תרגום כספי, שייתן משקל משמעותי לפגיעה בערכים כגון תחושת בטחון, כבוד, חירות וכדומה, מתיישב היטב גם עם הגישה הכלכלית לנזיקין. דיני הנזיקין אמורים לעצב התנהגות ולגרום למעוולים פוטנציאליים להפנים את ההשפעות שנובעות למעשיהם.